ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 декабря 2020 г. N 3731-р

1. Внести в структуру Аппарата Правительства

Российской Федерации, утвержденную

распоряжением Правительства Российской

Федерации от 22 января 2020 г. N 56-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, N

4, ст. 440, 456; N 7, ст. 901; N 11, ст. 1572; N 25, ст.

3964; с изменением, внесенным распоряжением

Правительства Российской Федерации от 31

декабря 2020 г. N 3730-р), следующие изменения:

преобразовать Департамент сопровождения

законопроектной деятельности Правительства

Российской Федерации в Департамент

сопровождения законопроектной деятельности и

нормативно-правового регулирования

Правительства Российской Федерации;

образовать Департамент здравоохранения

Правительства Российской Федерации,

Департамент промышленности Правительства

Российской Федерации, Департамент

регионального развития Правительства

Российской Федерации, Департамент социального

развития Правительства Российской Федерации,

Департамент строительства Правительства

Российской Федерации, Департамент транспорта

Правительства Российской Федерации,

Департамент энергетики Правительства

Российской Федерации и Сводно-аналитическое

управление Правительства Российской

Федерации;

упразднить Департамент здравоохранения и

социального развития Правительства Российской

Федерации, Департамент промышленности,

энергетики и транспорта Правительства

Российской Федерации и Департамент

регионального развития и инфраструктуры

Правительства Российской Федерации.

2. Заместителю Председателя Правительства

Российской Федерации - Руководителю Аппарата

Правительства Российской Федерации утвердить

структуру и штатную численность подразделений

Аппарата Правительства Российской Федерации, а

также определить вопросы, входящие в сферу

ведения департаментов (управлений)

Правительства Российской Федерации.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1

января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН